Quy trình xử lý kỷ luật viên chức - BM.03/QT.07/TC-TT&PC

               UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHÁNH HÒA

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Số: ……../ QĐ-ĐHKH    Khánh Hòa, ngày …… tháng …… năm 20…

    QUYẾT ĐỊNH

     Về việc kỷ luật viên chức

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Cán bộ, Công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật
cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về
tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 1234/QĐ-TTg ngày 03/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ về
việc thành lập trường Đại học Khánh Hòa;
 ​ Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Quy định phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản lý
viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐT ngày 12/5/2022 của Hội đồng trường Trường
Đại học Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học
Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số ……../QĐ-ĐHKH ngày ………. của Hiệu trưởng trường Đại
học Khánh Hòa về việc thành lập Hội đồng xem xét vụ việc;

Căn cứ Quyết định số ……./QĐ-ĐHKH ngày ………. của Hiệu trưởng trường Đại
học Khánh Hoà về việc thành lập Hội đồng kỷ luật;

Căn cứ Bản tường trình đề ngày …………. và ngày ……….. của ông (bà)
…………., giảng viên/ nhân viên / chuyên viên…..  khoa/ phòng …….. về việc ứng xử
trong công tác và …………………..
 ​ Căn cứ Báo cáo vụ việc đề ngày ………….. của khoa/ phòng ……………..;
 ​ Căn cứ kết luận cuộc họp ngày ……………. của Hội đồng xem xét vụ việc;

Căn cứ kết luận cuộc họp ngày ……………… của Hội đồng kỷ luật và kết quả bỏ
phiếu của Hội đồng kỷ luật;
 ​ Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức -Thanh tra và Pháp chế.

QUYẾT ĐỊNH:
​

Điều 1.  Thi hành kỷ luật đối với viên chức …………………, giảng viên/ nhân
viên / chuyên viên…..  khoa/ phòng ……..  bằng hình thức …………….

 Lý do: Vi phạm ………………………………………………………………….;
 Thời gian thi hành kỷ luật: ……… tháng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày …………….

Quy trình xử lý kỷ luật viên chức - BM.03/QT.07/TC-TT&PC

Điều 3 Trưởng phòng Tổ chức - Thanh tra và Pháp chế, Kế hoạch - Tài chính,
Trưởng khoa/ phòng ………………., các đơn vị có liên quan và viên chức
…………………… chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

​ ​
       Nơi nhận :​​ ​ ​ ​ ​ ​            HIỆU TRƯỞNG
         - Như điều 2
         - Lưu TC-TT&PC

	     Về việc kỷ luật viên chức
	​​